
EDITAIS LICITAÇÃO PMPA <editaispmpa@gmail.com>

INTIMAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2021 - RECURSO ENVELOPE Nº 02 –
PROPOSTA COMERCIAL

Lidiane Faria Caetano Pereira - PAVIDEZ <engenharia@pavidez.com.br> 9 de novembro de 2021 17:58
Para: EDITAIS LICITAÇÃO PMPA <editaispmpa@gmail.com>

Prezada Vanessa, boa tarde

A Pavidez Engenharia Ltda, vem por meio desse, apresentar a nossa DESISTÊNCIA expressa da formalização
de RECURSO NA FASE DE PROPOSTAS, no termos do Inciso III, Art. 43, da Lei de Licitações nº 8.666/93, dos
atos prescritos na alínea b, inciso I, art. 109, da Lei de Licitações nº 8.666/93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, no
Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2021.

Quaisquer dúvidas, estamos a inteira disposição.

Atenciosamente.

De: EDITAIS LICITAÇÃO PMPA <editaispmpa@gmail.com>
Enviada em: segunda-feira, 8 de novembro de 2021 15:13
Para: Engenharia RDA <engenharia2.rda@gmail.com>; Lidiane Faria Caetano Pereira - PAVIDEZ
<engenharia@pavidez.com.br>; Clayton Toledo Pereira - PAVIDEZ <clayton@pavidez.com.br>;
licitacao@gdq.com.br; lm construções e pavimentações <lmpavimentacao@gmail.com>;
raphael@kairosconstrutora.eng.br
Assunto: Re: INTIMAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2021 - RECURSO ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA
COMERCIAL

Boa tarde, segue o Termo de Renúncia de Intenção de Recursos da empresa Kairós.

Atenciosamente,

Vanessa

Departamento de Licitações

Gmail - INTIMAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2021 - RECUR... https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=9d6831a2ba&view=pt&search=a...

1 of 3 10/11/2021 09:03



Superintendência de Gestão de Recursos Materiais

Rua das Carijós, 45, Centro, Pouso Alegre-MG

Em sex., 5 de nov. de 2021 às 16:42, EDITAIS LICITAÇÃO PMPA <editaispmpa@gmail.com> escreveu:

INTIMAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2021

RECURSO ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA COMERCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE – MG. TOMADA DE PREÇOS N.º 21/2021

-  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.  255/2021  -  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA(S) PARA OBRAS DE RECAPEAMENTO EM DOIS TRECHOS NO BAIRRO

MORUMBI,  INCLUINDO  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL,  EQUIPAMENTOS  E

MÃO DE OBRA.  Ficam todos os licitantes intimados para, caso queiram, interpor RECURSOS

acerca da PROPOSTA COMERCIAL das empresas participantes, obedecendo ao disposto no artigo

109 da lei 8.666/1993. A CPL informa a licitante vencedora para o LOTE I – TRECHO I foi a

empresa PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA que ofertou o valor de R$ 1.035.514,13 (um milhão

trinta e cinco mil quinhentos e quatorze reais e treze centavos) e para o LOTE II – TRECHO II,

também foi a empresa PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA que ofertou o valor de R$ 913.617,10

(novecentos  e  treze  mil  seiscentos  e  dezessete  reais  e  dez  centavos  ).  E  que  se  encontram

desclassificadas  as  empresas:  KAIROS CONSTRUTORA & INCORPORADORA EIRELI,

pois  não  apresentou  composição  do  BDI  2  e  LM  CONSTRUÇÕES  E  PAVIMENTAÇÕES

EIRELI,  pois não apresentou planilha de composição de custos unitários, conforme exigido no

instrumento convocatório. Na ocasião comunico que o processo encontra-se com vistas franqueadas

aos interessados. Mais informações: (35) 3449-4023 ou email: editaispmpa@gmail.com.

Pouso Alegre, 05 de Novembro de 2021.

Vanessa Moraes Skielka Silva

Presidente da CPL

Departamento de Licitações

Superintendência de Gestão de Recursos Materiais

Rua das Carijós, 45, Centro, Pouso Alegre-MG

Gmail - INTIMAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2021 - RECUR... https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=9d6831a2ba&view=pt&search=a...

2 of 3 10/11/2021 09:03



Gmail - INTIMAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2021 - RECUR... https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=9d6831a2ba&view=pt&search=a...

3 of 3 10/11/2021 09:03


